¶ * * ¶ * * ¶

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑΣ THERAPIAE
SPECIMEN XIII.

DE
FLVXV INTESTINORVM.
C R I T I C O

P R A E S I D E

D. IOANNE ERNESTO HEBENSTREIT
THERAPIAE P. P. FACULTATIS MEDICAE DECANO.
LIPSIAE DIE IV. IVLII MDCCXLIX.
IN AVDITORIO MEDICO
HORA X. AD XII.

DISPUTABIT
IOHANNES GEORGIVS ROTHER,
LIPSIENSIS.

Materies morbi, motibus naturae criticis excitata, conuenientibus^{a)} vti vel humorum textura fert, vel loci affecti propinquitas id postulat, organis, vel deponitur interea vel expellitur.^{b)} Cum autem vitio

haud

a) Ἄ δε ἄγειν ταύτη ἄγειν ὅκου ἀν μάλισται ῥέπῃ ίδια φύσις διὰ τῶν συμφερόντων χωρίων. HIPP. Aphor. Sect. I. Expl. GALENV in Commentario ad hunc locum.

Ευμφέρονται δὲ ἐξι χωρία κενώσεσιν εὐτεράτε χρή γατήριν καὶ κύσις καὶ μήτρα καὶ σύμπαντὸ δέρματα πρὸς τέτοις ἀν δὲ ὑπερῶσι τε καὶ ρίνες:

b) Πολλάκις ἀποσάσης ἔυρομεν καὶ μόνον τοῦ κατ' ἀπόθεσιν ἀλλὰ καπὲ τῶν ἐκκρίσεων. GAL. Comm. 3. in Libr. 6. Epid. Hippocr.

Quae dicere oportet, ducenda sunt quorsum natura maxime vergit, per conuenientes locos.

Conuenientes autem loci euacuationibus sunt intestina et venter et vesica et uterus et vniuersaliter cutis et super his palatum et nares.

Saepe secessus humorum inuenimus, non tantum per depositionem sed etiam per euacuationes.

A

AB

2 DE FLVXV INTESTINORVM CRITICO.

haud careant, illae conualescendi rationes, quae, nouo morbo, per *ἀπόσυστω* inducto, celebrantur, satiusque semper sit, si optio datur, secedere de corpore res nocentes, quam quiescere et relinquere; Proinde praestantius esse illud naturae opus videbitur, quo morbi euacuando sanantur, secundarium forte negotium est, quod, translatione mali ad partes facta, geritur. Oportet ergo de euacuationibus salutis causa suscep-
tis primo loco exponi. Harum veluti omnium, hinc singularum, virtutes sunt, τὸ spontaneum ^{c)} sufficientia ^{d)} tem-
poris opportunitas ^{e)} ad locum excretorium aptitudo ^{f)} et, si fieri possit, facilitas. ^{g)} Quo autem patentioribus viis, humo-
res secedunt noxii, eo plus aeger proficit. Hinc maximi saepe morbi, acuti aequi ac chronici, fluxibus ad canalem alimen-
torum redeuntibus, iudicantur eo conuenientius, quo certius primarum viarum vel viscerum his respondentium noxae, ex-
cretionibus, proxime ad mali fontem institutis, in ipsis haud raro natalibus opprimuntur. Haec etiam est ratio, pro-
pter quam salubres intestinorum fluxus inter reliquos primi
nomi-

c) Ἔκκρισις ἀντομάτη. GAL. Comm.
II. in Progn. Hipp.

"Οτι δὲ τέτων ἀντοματήσει, λύει τὸ νόση-
μα: GAL. Comm. 4. in Hippocr. de diaeta acutor.